



Til lovforslag nr. L 230

Folketinget 2012-13

Betænkning afgivet af Finansudvalget den 20. juni 2013

Udkast

til

Betænkning

over

Forslag til lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansårene 2014-17

[af finansministeren (Bjarne Corydon)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 29. maj 2013 og var til 1. behandling den 4. juni 2013. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Finansudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og finansministeren sendte den 15. maj 2013 dette udkast til udvalget, jf. FIU alm. del – bilag 155. Den 30. maj 2013 sendte finansministeren de indkomne høringsvar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 3 spørgsmål til finansministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]

◇

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

John Dyrby Paulsen (S) Ole Hækkerup (S) Rasmus Prehn (S) Sophie Hæstorp Andersen (S) Thomas Jensen (S)

Sofie Carsten Nielsen (RV) fmd. Lisbeth Bech Poulsen (SF) Frank Aaen (EL) Stine Brix (EL) Peter Christensen (R)

Claus Hjort Frederiksen (V) Jacob Jensen (V) Kristian Jensen (V) Kristian Thulesen Dahl (DF) nfmd.

René Christensen (DF) Ole Birk Olesen (LA) Mike Legarth (KF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	9
Socialdemokratiet (S)	45	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Dansk Folkeparti (DF)	22	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Siumut (SIU)	1

Socialistisk Folkeparti (SF)	15	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1

Oversigt over bilag vedrørende L 230

Bilagsnr.	Titel
1	Høringsnotat og høringssvar, fra finansministeren
2	Tidsplan for udvalgets behandling lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 230

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, at oversende de bagvedliggende informationer til dokumentation af hvordan udgiftslofterne er fastsat, jf. høringssvaret fra formandskabet for De Økonomiske Råd, til finansministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om, hvordan kommunerne skal finansiere større sager på f.eks. socialområdet, til finansministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, ministeren vi benytte sig af muligheden for at foretage en ændring af de gældende udgiftslofter for stat, kommuner og regioner, jf. lovforslagets bemærkninger side 6, til finansministeren, og ministerens svar herpå